MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITORA UNIVERSITÁRIA

EDITAL Nº 10, DE 08 DE AGOSTO DE 2025EDITAL Nº 10, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

Torna público o edital de prorrogação da vigência da bolsa-
aperfeiçoamento 2024.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃOA PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, nomeada pela Portaria n°
245/2023/GR, publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, s. 2, p. 25, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR,
nos Art. 2º e 3º, em conjunto com a EDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – EDUNILAEDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – EDUNILA , considerando o processo
administrativo 23422.023725/2024-96, torna público este edital de prorrogação da vigência da bolsa-aperfeiçoamento 2024.

1. VIGÊNCIA DA BOLSA-APERFEIÇOAMENTO

1.1 Considerando o item 2.2.1 do Edital Conjunto 01/2024/PRPPG-EDUNILA, prorroga-se a duração da bolsa-aperfeiçoamento 2024 por 12 (doze) meses a
partir de 25/08/2025.

2. BOLSITAS CONTEMPLADAS:

INSCRIÇÃO Nº INSCRIÇÃO Nº NOME - IDIOMANOME - IDIOMA

250107153029499 HELOÍSE REIS VENTURA - Português

250107151027314 DIANA JAZMIN BRITEZ COHENE - Espanhol

JULIO DA SILVEIRA MOREIRA          LAURA FORTES

Edital nº 10/2025/Edunila, com publicação no Boletim de Serviço nº 143, de 11 de Agosto de 2025.